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تمامیت و استقلال سازمان تأمین‌‌اجتماعی حفظ شد
تقدیر دکتر نوربخش از دولت و مجلس؛

مدیرعامل سازمان تأمین‌‌اجتماعی از رئیس‌جمهور، 
هیأت وزیران و کمیســیون تلفیق مجلس شورای 
اســامی برای حذف موضوع ادغــام بخش درمان 
سازمان تأمین‌‌اجتماعی از لایحه برنامه ششم توسعه 

تقدیر و تشکر کرد.
دکتر سیدتقی نوربخش افزود: سازمان تأمین‌‌اجتماعی 
بــه عنوان دومین تولید‌کننده درمــان و اصلی‌ترین 
خریدار خدمات درمانی در کشــور برای رفاه مردم و 
کمک به طرح تحول ســامت حداکثر همکاری را 
داشــته است. مدیرعامل ســازمان با اشاره به برخی 
ادعاها که در رابطه با هزینه نشدن سهم درمان در کل 
مصارف سازمان تأمین‌‌اجتماعی مطرح می‌شود، گفت: 
بر اساس صورت‌های مالی سازمان تأمین‌‌اجتماعی که 
به تصویب مراجع قانونی نیز رسیده است، در سال ٩٣ 
حدود ٤٠٠ میلیارد تومان و در سال ٩٤ حدود ١٤٠٠ 
میلیارد تومان بیش از میزان قانونی در حوزه درمان 

تأمین‌‌اجتماعی هزینه شده است.
دکتــر نوربخش ادامه داد: در ســال ٩٥ نیز ٣٠٠٠ 
میلیــارد تومان بیــش از تعهدات قانونی ســازمان 
در حوزه درمان هزینه می‌شــود و در مجموع برای 
موفقیت طرح تحول ســامت در ٣ ســال گذشته 
٥٠٠٠ میلیــارد تومان بیش از تعهــدات قانونی در 
حوزه درمان هزینه شــده اســت. وی با بیان اینکه 
ســازمان تأمین‌‌اجتماعی برای موفقیت طرح تحول 
سلامت و افزایش رضایتمندی جامعه تحت پوشش 
این هزینه‌ها را پرداخت کرده است، گفت: انتظار ما 
این بود که همان‌گونه که در برنامه پنجم توســعه 
تکلیف شده اســت، همزمان با تزریق بیشتر منابع 
مالی در حوزه سلامت انضباط مالی و کنترل هزینه‌ها 

نیز در این حوزه با جدیت مورد توجه قرار گیرد.
مدیرعامل ســازمان تأمین‌‌اجتماعی اظهار داشــت: 
تنظیم راهنماهــای بالینی، ســطح‌بندی خدمات 
درمانی، نظام ارجاع و پزشــک خانواده از مهمترین 
تکالیف قانونی هســتند که در صــورت اجرای این 
قوانین، شاهد کارآمدی منابع، مصرف بهینه هزینه‌ها 

و رفع بسیاری از مشکلات خواهیم بود.

دکتر نوربخش با بیان اینکه از وزارت بهداشــت به 
عنوان متولی نظام ســامت انتظار داریم که در این 
رابطه اقدامات لازم را در دستور کار قرار دهد، گفت: 
هرقدر هم که منابع در حوزه درمان اختصاص یابد، 
باز هم بی‌نیاز از برنامه‌ریزی برای مصرف بهینه منابع 
نخواهیم بود و راهنماهــای بالینی و نظام ارجاع به 
همین منظور طراحی می‌شــوند. وی ادامه داد: در 
کشــورهایی که با جمعیت مشــابه ایران که هزینه 
بهداشــت و درمانی به اندازه کل بودجه کشــور ما 
دارند نیز این گونه کنترل‌ها با جدیت اعمال و رعایت 
می‌شود. مدیرعامل ســازمان تأمین‌‌اجتماعی تاکید 
کرد: تصور می‌شــود با ادغام می‌توان همه مشکلات 
نظام ســامت را حــل کرد اما با ادغــام و تفکیک 

نمی‌توانیم همه چالش‌ها را ساماندهی کنیم.

دکتر نوربخش با اشــاره به برنامه ششــم توسعه و 
ظرفیت آن برای ســاماندهی نظام ســامت گفت: 
چندی پیش عدم تغییرات ساختاری در کمیسیون 
تلفیق تصویب شد و به صحن علنی نرفت و اطمینان 
دارم نماینــدگان مجلس در خصــوص عدم ادغام، 
عنایت کرده و به نظر کارشناسی دولت و کمیسیون 
تلفیق اعتماد خواهند کرد. دکتر نوربخش با اشــاره 
به پوشش ریسک‌های بلند‌مدت و کوتاه‌مدت بیمه 
شدگان از سوی تأمین‌‌اجتماعی گفت: حوزه درمان 
نماد و تابلوی ســازمان تأمین‌‌اجتماعی اســت که 
ریسک‌های کوتاه‌مدت اقشار تحت پوشش را پوشش 
می‌دهد، لذا تصمیم درباره جداســازی این بخش، 
آسیب‌های جدی به مأموریت‌های سازمان و تأمین 

منابع خواهد زد.

سـازمان  مجلـس  امـور  و  حقوقـی  معـاون 
مجلـس  نماینـدگان  گفـت:  تأمین‌اجتماعـی 
شـورای اسالمی پـس از بررسـی همـه جوانب 
سـازمان  در  فـولاد  صنـدوق  ادغـام  پیشـنهاد 
تأمین‌اجتماعـی و بـا توجـه به ماهیـت متفاوت 
ایـن دو مجموعـه، بـا پیشـنهاد مطـرح شـده 

کردنـد. مخالفـت 
بـه گـزارش اداره‌کل روابـط عمومی سـازمان 
رأی  بـا  افـزود:  تاج‌الدیـن  تأمین‌اجتماعـی، 
نمایندگان مجلس شـورای اسالمی، صندوق 
یـک صنـدوق  عنـوان  بـه  فـولاد همچنـان 
مسـتقل و بـا حفـظ هویـت و سـاختار خـود 
رفـاه  و  کار  تعـاون،  وزارت  زیرمجموعـه  در 

اجتماعـی باقـی مانـد.
وی ادامـه داد: صنـدوق فـولاد از نظر سـاختار و 
ماهیـت و همچنیـن قوانیـن و مقـررات مربوط 
میـزان  تعییـن  بازنشسـتگی،  چگونگـی  بـه 
حقـوق دوران بازنشسـتگی و خدمـات درمانـی، 
بـا سـازمان تأمین‌اجتماعـی متفـاوت اسـت و 
ادغـام ایـن دو مجموعه به لحاظ فنـی و اجرایی 

امکان‌پذیـر نیسـت.
سـازمان  مجلـس  امـور  و  حقوقـی  معـاون 
ایـن  بررسـی  مـدت  در  گفـت:  تأمین‌اجتماعـی 
پیشـنهاد در کمیسـیون تلفیـق و صحـن علنـی، 
نظـرات کارشناسـی سـازمان تأمین‌اجتماعـی بـه 
نماینـدگان مجلـس شـورای اسالمی ارائه شـد و 
نماینـدگان محتـرم نیـز با توجـه به همـه جوانب 
موضـوع رأی به عدم ادغام ایـن دو مجموعه دادند.

تصویب پرداخت بدهی دولت
 به تأمین‌اجتماعی در برنامه ششم

سـازمان  مجلـس  امـور  و  حقوقـی  معـاون 
عنایـت  بـا  تأمین‌اجتماعـی همچنیـن گفـت: 
خـاص و توجه ویـژه رئیس و نمایندگان مجلس 
شـورای اسالمی، پرداخـت بدهـی دولـت بـه 
سـازمان تأمین‌اجتماعـی در طول برنامه ششـم 

توسـعه بـه تصویـب رسـید.
تاج‌الدیـن افـزود: نماینـدگان مجلـس شـورای 
اسالمی در نوبت سـوم جلسـه علنـی مجلس، 
ششـم  برنامـه  قانـون   ۱۳ مـاده  اول  بخـش 
ایـن  بـر  رسـاندند.  تصویـب  بـه  را  توسـعه 
اسـاس دولـت مکلـف شـد در طـول برنامه در 
قالـب بودجه سـنواتی نسـبت به تأدیـه بدهی 
حسابرسـی شـده خـود در قالـب قانـون اصـل 
۴۴ و اصلاحـات بعـدی آن و امالک مـازاد بـر 
نیـاز دسـتگاه اجرایـی تأدیـه نقـدی در بودجه 
سـنواتی اوراق بهـادار قانونـی و امتیـازات مورد 

توافـق اقـدام کند.
بایـد  مـاده  ایـن  تبصـره  براسـاس  افـزود:  وی 
سـالانه حداقـل ۱۰ درصـد بدهـی دولـت بـه 
سـازمان تأمین‌اجتماعی تسویه شـده و هرگونه 
تعهـد جدیـد بـرای این سـازمان بایـد در قانون 
بودجـه همان سـال پیش‌بینـی و تدوین شـود.
تاج‌الدیـن بـا بیـان اینکـه یکـی از دغدغـه های 
سـازمان تأمین‌اجتماعـی بحـث انباشـت بدهی 
دولـت اسـت کـه طـی ادوار مختلـف و در طول 
سـالیان بوجـود آمـده، اظهـار داشـت: براسـاس 
مصوبـه مجلس شـورای اسالمی مقرر شـد این 
بدهی در قالب بودجه سـنواتی و بر اسـاس اصل 
٤٤ قانون اساسـی از محل سـهام قابل واگذاری 
و نیـز امتیـاز مـورد توافق از محل امالک دولت 

و تأدیـه نقـدی به سـازمان پرداخت شـود.

معاون فنی و درآمد سـازمان تأمین‌اجتماعی با اشـاره به تصویب پیشنهاد 
سـازمان تأمین‌اجتماعـی در رابطه با تمدید و تسـهیل قانون بخشـودگی 
جرائـم بیمـه‌ای کارفرمایـان خوش حسـاب توسـط هیأت وزیـران، گفت: 
بخشـنامه مربـوط بـه اجـرای ایـن قانـون بـه تمامـی واحدهـای اجرایی 
سـازمان در سراسـر کشـور ابلاغ شـده و این قانون در سراسـر کشـور در 

حال اجراسـت.
محمد‌حسـن زدا افـزود: ایـن قانـون از خرداد تا شـهریورماه گذشـته اجرا 
شـده بـود و بـا توجـه بـه بازخوردهای اخـذ شـده و بررسـی‌های صورت 
گرفته، پیشـنهاد تمدید و تسـهیل این قانون به مبادی مربوطه ارائه شـد. 
زدا گفـت: قانون بخشـودگی جرائـم در رابطه با کارفرمایانی اجرا می‌شـود 
کـه حق‌بیمـه کارگـران تحت پوشـش خـود را به صورت منظـم و مطابق 
بـا قانـون بـه سـازمان تأمین‌اجتماعـی پرداخـت می‌کردنـد، اما بـه دلیل 
بروز مشـکلات ناخواسـته از جمله حـوادث و بلایای طبیعـی، تحریم‌های 
ظالمانـه و نوسـانات نـرخ ارز بـا مشـکل مواجـه شـده و از پرداخـت حق 
بیمـه و ایفـای تعهدات خود در قبال نیـروی کار، بازمانده انـد. وی با بیان 
اینکـه در مرحلـه قبلی اجرای ایـن قانون خوش‌حسـابی کارفرمایان برای 
بهره‌منـدی از بخشـودگی جرائـم بدهی‌هـای معوقـه بـر اسـاس پرداخت 
منظـم حـق بیمـه به مـدت ١٦ مـاه در طی ١٨ مـاه قبل از بروز مشـکل 
مشـخص می‌شـد، گفت: قانون جدید شـرط پرداخت منظم حق بیمه از 

١٦ مـاه به ٤ مـاه کاهش یافته اسـت.

سازمان تأمین‌اجتماعی متولی سلامت
٤٢ میلیون بیمه شده است

معـاون درمان سـازمان تأمین‌اجتماعـی با بیان اینکه این سـازمان متولی 
سالمت ٤٢ میلیـون بیمـه شـده تأمین‌اجتماعـی اسـت، گفـت: ارائـه 
خدمـات درمانـی در ایـن سـازمان از دو طریـق مسـتقیم و غیرمسـتقیم 

انجـام می‌شـود.
دکتـر محمدعلی همتی اظهار داشـت: ارائه خدمات مسـتقیم تأمین‌اجتماعی 
بخش مهمی از خدمات اسـت که این سـازمان ارائه می‌کند و در بیمارستان‌ها، 
کلینیک‌هـا و مراکز ملکی سـازمان تأمین‌اجتماعی انجام می‌شـود. وی با بیان 
اینکـه در بیمارسـتان‌های ملکـی و مراکـز درمانی تأمین‌اجتماعـی خدمات به 
صـورت کاماًل رایـگان ارائه می‌شـود، افـزود: در حـال حاضر ٨٠ بیمارسـتان و 
٢٨٠ مرکز سـرپایی، کلینیک و پلی‌کلینیک تخصصی در کشـور داریم. دکتر 
همتـی ادامـه داد: در بخش درمان غیرمسـتقیم نیـز طرف قرارداد با بسـیاری 
از مراکـز در سراسـر کشـور هسـتیم و درحـال حاضر با ٤٦ هـزار مرکز و جمعاً 
٢٣ هـزار پزشـک در سراسـر کشـور طـرف قـرارداد هسـتیم. وی تأکیـد کرد: 
هیـچ بیمارسـتان خصوصـی در کشـور وجود نـدارد که درخواسـت قـرارداد با 
سـازمان تأمین‌اجتماعی داشـته باشـد و سـازمان بـا این درخواسـت مخالفت 
کنـد. معـاون درمـان سـازمان با بیـان اینکـه حـدود ٢٥ درصد بیمه‌شـدگان 
تأمین‌اجتماعـی کـه نیـاز بـه بسـتری دارنـد، در مراکز ملکـی سـازمان انجام 
می‌شـود و حجـم بـار مراجعـات سـرپایی نیز بـه مراکـز درمانی این سـازمان 
زیـاد اسـت، تصریـح کـرد: ایـن میـزان مراجعـه، موجـب ازدحام می‌شـود که 

برنامه‌هـای متعـددی بـرای کاهش ایـن ازدحـام و نوبت‌دهی ایجـاد کردیم.

خبـــــر


